
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 213

26 Απριλίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   οικ. 1534

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέματος 
Αγίου Γεωργίου Ιάσμου Νομού Ροδόπης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄107/1997) «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142 (ΦΕΚ Α΄235/2010) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης».

4. Την απόφαση με αριθ. οικ. 707/09−02−2011 (ΦΕΚ 
130Β΄/2011) «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης, Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έρ−
γων, Ελέγχου Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, 
Υδάτων, καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 
αυτών, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι−
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 
91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 2529/04−12−2012 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.4969/07−12−2012) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, με το οποίο 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη για την οριοθέτηση του ρέματος Αγίου 
Γεωργίου Ιάσμου Νομού Ροδόπης.

9. Το με αρ. πρωτ. 4969/2012/15−02−2013 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας προς την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ροδόπης, με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοι−
χεία.

10. Το απόσπασμα από το αριθμ. 5/2013 Πρακτικό συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ιάσμου, με την 
υπ’ αριθμ. 42/2013 απόφαση με την οποία αποφασίζει 
ομόφωνα ότι εγκρίνει την μελέτη οριοθέτησης ρέματος 
Αγίου Γεωργίου Δήμου Ιάσμου, (υδραυλική και τοπο−
γραφική μελέτη).

11. Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση του ρέ−
ματος Αγίου Γεωργίου σε μήκος 1060μ. εντός του οι−
κισμού Ιάσμου του Δήμου Ιάσμου Νομού Ροδόπης, (που 
συντάχθηκε από τον Διπλωματούχο Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό Παναγιώτη Μουζακίδη τον Οκτώβριο του 
2012) καθώς και τις οριζοντιογραφίες που τη συνο−
δεύουν, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως προς τον καθορισμό των ορι−
ογραμμών του ρέματος και από τα οποία προκύπτει 
ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 
έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
ρέματος Αγίου Γεωργίου σε μήκος 1060μ. εντός του 
οικισμού Ιάσμου του Δήμου Ιάσμου, όπως αποτυπώνο−
νται στις οριζοντιογραφίες της περιοχής οριοθέτησης 
(Αριθμός Σχεδίων: Υ−1, Υ−2 και Υ−3) κλίμακας 1:500 του 
Διπλωματούχου Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού Πανα−
γιώτη Μουζακίδη, και σύμφωνα με τη Τεχνική Έκθεση 
Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, 
όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ροδόπης.

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων γίνεται για 
τμήμα του ρέματος Αγίου Γεωργίου με αρχή τα σημεία 
Δ1 (Χ= 599801,158 Ψ= 4553656,379) και Δ2 (Χ= 599793,565 
Ψ= 4553658,127) και πέρας τα σημεία Α60 (Χ= 599536,381 

2065

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.30 10:56:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ψ= 4552843,153) ΚΑΙ Δ60 (Χ= 599535,937 Ψ= 4552846,552) 

(σύστημα αναφοράς ΕΓΣ Α΄87).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−

νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 16 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2067



2068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2069



2070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2071



2072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002132604130008*


